АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2025                                                                                                                            № 2070

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 24.07.2019 № 1041 «Об утверждении порядка расходования средств

бюджета города Иванова на реализацию мероприятия «Размещение

граждан, не имеющих возможности проживания в жилых помещениях

в результате аварийных ситуаций, пожаров, угрозы возникновения

чрезвычайных ситуаций, возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории городского

округа Иваново» подпрограммы «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы

города Иванова «Безопасный город»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации мероприятия «Размещение граждан, не имеющих возможности

проживания в жилых помещениях в результате аварийных ситуаций,

пожаров, угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

городского округа Иваново» подпрограммы «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы города Иванова

«Безопасный город», утвержденной постановлением Администрации

города Иванова от 09.11.2022 № 1785, руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 24.07.2019 № 1041 «Об утверждении порядка расходования средств

бюджета города Иванова на реализацию мероприятия «Размещение граждан,

не имеющих возможности проживания в жилых помещениях в результате

аварийных ситуаций, пожаров, угрозы возникновения чрезвычайных

ситуаций, возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории городского округа Иваново»

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=197204&dst=100590
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195579&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195579&dst=101712
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=195579&dst=101468

2

подпрограммы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»

муниципальной программы города Иванова «Безопасный город» (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 11.10.2021 № 1152, от

22.05.2023 № 980, от 24.12.2024 № 2683):

В порядке расходования средств бюджета города Иванова на

реализацию мероприятия «Размещение граждан, не имеющих возможности

проживания в жилых помещениях в результате аварийных ситуаций,

пожаров, угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

городского округа Иваново» подпрограммы «Предупреждение и ликвидация

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы города Иванова

«Безопасный город»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предельный срок проживания граждан, не имеющих возможности

проживания в жилых помещениях в результате аварийных ситуаций,

пожаров, угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций на территории

городского округа Иваново, в гостинице за счет средств бюджета

города Иванова составляет 10 календарных дней с момента заселения

граждан в гостиницу.».

1.2. Дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:

«4.1. Предельный срок проживания граждан, не имеющих возможности

проживания в жилых помещениях в результате возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского

округа Иваново, в гостинице за счет средств бюджета города Иванова

составляет 60 календарных дней с момента заселения граждан в гостиницу.

4.2. Предельный срок заселения граждан, указанных в пунктах 4 и 4.1

настоящего постановления, в гостиницу составляет два календарных дня с

момента возникновения аварийных ситуаций, пожаров, угрозы

возникновения чрезвычайных ситуаций, возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского

округа Иваново.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                 А.Л. Шаботинский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=161594&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=177225&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=191157&dst=100005